PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  DOM  VIÇOSO - MG

Rua Valdemar de Oliveira, nº 01 -  Centro - CEP 37.474-000 - Dom Viçoso / MG
CNPJ: 18.188.268/0001-64 - Fone/Fax: (35) 3375-1100 -  E-mail: licitacaodomvicoso@yahoo.com.br

SEXTO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002 / 2023.

FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEIS PARA ABASTECIMENTO DOS VEICULOS DA FROTA

MUNICIPAL.

O MUNICÍPIO DE DOM VIÇOSO, Pessoa Jurídica de Direito Público, com sede à Rua
Valdemar de Oliveira nº 1, Bairro Centro, na Cidade de Dom Viçoso, Estado de Minas Gerais, inscrita
no CNPJ sob o nº 18.188.268/0001-64, de ora em diante denominado simplesmente de
CONTRATANTE, neste ato representado pelo Senhor Prefeito Municipal, Senhor Francisco Rosinei
Pinto, brasileiro, casado, residente à Rua Altamiro Coli,  nº 193, Centro, nesta Cidade, portador do
CPF nº 032.844.616-55 e do RG M-8.378.403, SSP/MG e do outro lado a empresa Auto Posto Dom
Viçoso Ltda. (Posto Classe A), com sede à Rua Getúlio Vargas, n.º 28, Bairro Centro, na Cidade de
Dom Viçoso, Estado de Minas Gerais, portador do CNPJ nº 11.344.707/0001-31, doravante
denominada simplesmente de CONTRATADA, neste ato neste ato representada pela Sócia Anna
Carolina Guerino de Morais, brasileira, casada, empresária,  portadora do CPF nº 046.104.256-88-
58, e do RG nº MG8.036.996, SSP/MG, têm justo e convencionado o presente Termo Aditivo a Ata
de Registro de preços nº 002/2023, nos termos da Lei nº 8666/93, precedido do Processo Licitatório
nº 026/2023 – Modalidade Pregão Presencial nº 004/2023, mediante as Cláusulas e condições
seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1.1 - Constitui objeto do presente Termo Aditivo a supressão de preço da gasolina comum para
manter o reequilíbrio econômico-financeiro referente ao fornecimento de combustíveis para o
abastecimento dos veículos da frota municipal.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA MOTIVAÇÃO
2.1 – A empresa acima contratada apresentou requerimento solicitando a supressão de preços
referente ao fornecimento de combustíveis em consequência dos preços praticados junto à
Distribuidora. Os índices apurados estão demonstrados na planilha abaixo

CLÁSULA TERCEIRA – DAS ALTERAÇÕES E DO PREÇO

3.1 – O preço unitário da gasolina comum terá o seu valor inicial atualizado conforme planilha abaixo:

Item Descrição Preço Anterior Valor para Redução Percentual Preço Atual

4 Gasolina Comum 6,19 0,20 3,23% 5,99

CLÁSULA QUARTA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1 – Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições da Ata de Registro de Preços não
alcançadas pelo presente termo aditivo.

Dom Viçoso, 17 de Novembro de 2023.

Contratante:_________________________________________________
Francisco Rosinei Pinto

Prefeito Municipal
Contratada:

______________________________________________
Auto Posto Dom Viçoso Ltda.

Anna Carolina Guerino de Morais
046.104.256-88-58

TESTEMUNHAS:  ___________________________________________________

____________________________________________________

		2023-11-17T12:38:17-0300
	FRANCISCO ROSINEI PINTO:03284461655

		2023-11-17T16:37:08-0300
	ANNA CAROLINA GUERINO DE MORAIS:04610425688